
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 июня  2018  года                                                                                         №12

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Бережковское сельское поселение «О бюджете МО Бережковское сельское
поселение Волховского муниципального района на 2018 год» №42 от 21.12.2017г.

 В соответствии с п.2, п.5,п.6, ст.55 Устава муниципального образования Бережковское сельское поселение и п.1 ст.9 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации,  п.2  ч.9  ст.35  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», а так же  в связи с необходимостью уточнения бюджета  МО Бережковское сельское поселение на 2018 год Совет депутатов МО
Бережковское сельское поселение   решил:

1. Внести в Решение совета депутатов МО Бережковское сельское поселение № 42 от 21.12.17г.(с изменениями и дополнениями, внесенными
советом депутатов МО Бережковское сельское поселение от 13.02.2018г.№4, от 24.04.2018г.№11) следующие изменения:  

1.1 В статье 1 цифры «32529,9» заменить цифрами «34899,9», цифры «33587,3» заменить цифрами «35957,3».

1.2 Приложение №1 «Поступление доходов бюджета муниципального образования Бережковское сельское поселение на 2018г.» изложить в
новой редакции.(прилагается)



1.3.Приложение  №4  «Расходы  по  разделам  и  подразделам  функциональной  классификации  расходов  на  2018  год»  изложить  в  новой
редакции(прилагается).  

1.4.Приложение  №5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям
(муниципальным  программам Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района  и непрограммным направлениям
деятельности),
группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов,
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018г.» изложить в новой редакции.

1.5 Приложение №6 «Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов на 2018
год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6  Приложение  №8  «Ведомственная  структура  расходов  на  2018г.   МО  Бережковское  сельское  поселение»  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в
установленном порядке.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  налогам  и  сборам  ,  предпринимательской  и
социальной деятельности.

 Глава МО Бережковское сельское поселение:                  Налетов А.А.



Приложение №1
к решению совета депутатов

муниципального образования
Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

от 15 июня  2018  года №12

Поступление доходов бюджета муниципального образования
Бережковское сельское поселение на 2018 год

код бюджетной ИСТОЧНИК ДОХОДОВ План
классификации 2018г

1 00 00000 00 0000
000 ДОХОДЫ 9302,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5255,9
1 01 02000 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 5255,9
1 03 00000 00 0000 000 АКЦИЗЫ 1311,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на

территории РФ 1311,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1920,1
1 06 01030 10 0000 110 налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений

56,9

1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1863,2
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

802,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и

созданных ими учреждений
647,0



1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества

муниципальных автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

(денежные средства от физических лиц в виде платы за
пользование жилым помещением предоставленным по договору

найма)

155,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13,0
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 13,0
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25597,9
2 02 15001 10 0000 151 Дотация из ОФФП на выравнивание бюджетной обеспеченности 1554,0
2 02 15001 10 0000 151 Дотация из РФФП на выравнивание бюджетной обеспеченности 2161,7
2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 10545,0

2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

575,7

2 02 25497 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1536,0

2 02 29 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 6732,6
2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 493,9

2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
137,1

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
1861,9

ВСЕГО 34899,9



Приложение №4
к решению Совета депутатов 
муниципального образования

Бережковское сельское поселение
от 15 июня   2018  года №12

РАСХОДЫ
по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов на 2018 год

Наименование раздела код Бюджет -
и подраздела раздела

подраздела
всего

  (тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100  6198,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных 
образований  0103 5

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти,субъектов РФ, местных администраций  0104

5148,1

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора  0106 190,3
Резервные фонды местных администраций  0111 50
Другие общегосударственные вопросы  0113 804,6
Национальная оборона 0200  137,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 137,1



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300  151

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона  0309 101
Обеспечение пожарной безопасности  0310 50
Национальная экономика 0400  2936,7
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)  0409 2726,7

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 210
Жилищно- коммунальное хозяйство 0500  20033,9
Жилищное хозяйство  0501 603,1
Коммунальное хозяйство  0502 16331,9
Благоустройство  0503 3098,9
Культура, кинематография 0800  4683,8

Культура,кинематография и средства массовой 
информации  0801 4683,8
Социальная политика 1000  1786,8
Пенсионное обеспечение  1001 235,1
Социальное обеспечение населения  1003 1551,7
Физическая культура и спорт 1100  30
Физическая культура   1101 30

Всего расходов 35957,3



Приложение №5 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования

Бережковское сельское
поселение

от 15 июня  2018г.№ 12        

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам МО Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района  и
непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов,
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2018 год
Наименование ЦСР ВР Рз,

ПР
Сумма
(тысяч
рублей)

1 2    3 4 5
Всего       35

957,3
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности  муниципального образования  
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района на 2017-2020гг."

01 0 00 00000   5955,1



Подпрограмма"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2020 годы и на перспективу до 2020 года"

01 1 00 00000   5955,1

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению надежности и  и
энергетической эффективности в системах теплоснабжения" 01 1 01 00000   5181
Мероприятия  по  улучшению  функционирования  систем
теплоснабжения 01 1 01 01020   233,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 01020 240  233,1

Коммунальное хозяйство 01 1 01 01020 240 0502 233,1

На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области 01 1 01 70160   4205,7
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 70160 240 4205,7

Коммунальное хозяйство 01 1 01 70160 240 0502 4205,7

Софинансирование по реализации мероприятий по обеспечению 
устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской области 01 1 01 S0160  742,2
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 S0160 240  742,2

Коммунальное хозяйство 01 1 01 S0160 240 0502 742,2

Основное мероприятие "Ремонт и содержание уличного освещения" 01 1 02 00000  774,1

Оплата электроэнергии уличного освещения 01 1 02 01030   674,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 01030 240  650



Благоустройство 01 1 02 01030 240 0503 650

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 1 02 01030 850  24,1

Благоустройство 01 1 02 01030 850 0503 24,1

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 01 1 02 01040   100
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 01040 240  100

Благоустройство 01 1 02 01040 240 0503 100

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района "Развитие газоснабжения и газификации муниципального 
образования Бережковское сельское поселение  Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 год 03 0 00 00000   11150,9

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию газоснабжения и 
газификации  муниципального образования Бережковское   сельское 
поселение  Волховского муниципального района " 03 0 01 00000   11150,9

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета 03 0 01 70200   10545,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности 03 0 01 70200 410  10545,0

Коммунальное хозяйство 03 0 01 70200 410 0502 10545,0

На предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства собственности городских и сельских поселений 
Волховского муниципального района 03 0 01 60200   555,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности 03 0 01 60200 410  555,9



Коммунальное хозяйство 03 0 01 60200 410 0502 555,9

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета 03 0 01 S0200   50,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности 03 0 01 S0200 410  50,0
Коммунальное хозяйство 03 0 01 S0200 410 0502 50,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района "Обеспечение качественным жильем граждан 
нуждающихся в улучшении жилищных условий  на территории 
муниципального образования Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района» на 2017-2018 годы"

04 0 00 00000   1551,7

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей и иных 
категорий граждан ,нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение на 2017-2018гг" 04 2 00 00000   1551,7

Основное мероприятие"Мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории муниципального 
образования Бережковское сельское поселение" 04 2 01 00000   1551,7
 Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных 
выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье 

04 2 01 L4970   1551,7

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных 
социальных выплат 04 2 01 L4970 320  1551,7

Социальное обеспечение населения 04 2 01 L4970 320 1003 1551,7



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие  автомобильных дорог в муниципальном 
образовании  Бережковское сельское поселение Волховского 
муниципального района  на 2017-2019гг" 

05 0 00 00000   2726,70

Подпрограмма"Поддержание существующей сети автомобильных
дорог общего пользования и придомовых территорий 
муниципального образования  Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района" 05 1 00 00000  2726,7

Основное мероприятие"Мероприятия по содержанию существующей 
сети  автомобильных дорог и придомовых территорий  05 1 01 00000   2726,7

Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения 05 1 01 01110  1311,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 01110 240  1311,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 05 1 01 01110 240 0409 1311,0

Паспортизация дорог общего пользования местного значения 05 1 01 01120   534,9

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 01120 240  534,9

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 05 1 01 01120 240 0409 534,9

 Мероприятия по  капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 05 1 01 70140   575,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 70140 240  575,7

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 05 1 01 70140 240 0409 575,7

Софинансирование мероприятий по  капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
имеющих приоритетный социально значимый характер 05 1 01 S0140   305,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 S0140 240  305,1



Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 05 1 01 S0140 240 0409 305,1
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие культуры в муниципальном образовании 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

06 0 00 00000   4683,8
Основное мероприятие"Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям  субсидий" 

06 0 01 000000  4683,8
Мероприятия по предоставлению муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания

06 0 01 00170   3114,5

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 01 00170 610  3114,5

Культура 06 0 01 00170 610 0801 3114,5

На обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 06 0 01 70360   634,3
Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 01 70360 610  634,3

Культура 06 0 01 70360 610 0801 634,3

На поддержку муниципальных образований Ленинградской области 
по развитию общественной инфраструктуры муниципального 
значения в Ленинградской области 06 0 01 72020   935,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 01 72020 610  935,0

Культура 06 0 01 72020 610 0801 935,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие физической культуры и массового спорта в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2014 – 2018 годы"

07 0 00 00000   30,0
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта "

07 0 01 00000   30,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 07 0 01 01140   25,0



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 01 01140 240 25,0

Физическая культура 07 0 01 01140 240 1101 25,0

Проведение мероприятий и спортивных соревнований 07 0 01 01150   5,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 01 01150 240 5,0

Физическая культура 07 0 01 01150 240 1101 5,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Охрана окружающей среды и развитие  территории  в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы"

08 0 00 00000  134,1
Подпрограмма"Благоустройство,санитарное содержание и 
развитие территории муниципального образования Бережковское 
сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

08 1 00 00000   134,1
Основное мероприятие" Мероприятия по содержанию территории" 08 1 01 00000   134,1
Мероприятия по содержанию мест захоронения   

08 1 01 01160  11,4

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 01160 240  11,4

Благоустройство 08 1 01 01160 240 0503 11,4

Уборка и содержание территорий и мест отдыха 08 1 01 01170   122,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 01170 240  102,7

Благоустройство 08 1 01 01170 240 0503 102,7

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 1 01 01170   20,0

Благоустройство 08 1 01 01170 850 0503 20,0



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Стимулирование экономической активности в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2014-2020 годы"

09 0 01 00000   10,0

Подпрограмма"Развитие малого, среднего предпринимательства 
и потребительского рынка муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района" 09 1 00 00000   10,0

Основное мероприятие"Мероприятия по созданию благоприятных 
условий для развития малого и среднего предпринимательства" 09 1 01 00000  10,0

Содействие в продвижении продукции(работ,услуг)субъектов малого 
и среднего предпринимательства на товарные 
рынки(ярмарки,выставки,конференции,семинары) 09 1 01 01180   10,0
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 01180 240 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 09 1 01 01180 240 0412 10,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Повышение эффективности государственного управления
в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019гг." 

10 0 00 00000  219,5

Подпрограмма"Развитие системы государственной гражданской 
службы и развитие условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления муниципального образования
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района своих полномочий 2017-2019гг" 

10 1 00 00000   219,5

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию системы 
государственной гражданской службы" 10 1 01 00000   219,5



Публикация информации в средствах массовой информации 10 1 01 01190  159,5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 01190 240  159,5

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 01190 240 0113 159,5

Обеспечение проведения диспансеризации лиц в соответствии с 
приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 года №984нв 10 1 01 01200   30,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 01200 240 30,0

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 01200 240 0113 30,0

Мероприятия по повышению квалификации специалистов 
администрации муниципального образования Бережковское сельское 
поселение в рамках подпрограммы

10 1 01 01210  30,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 01210 240  30,0

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 01210 240 0113 30,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Безопасность муниципального образования Бережковское
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019годы"

11 0 00 00000   151

Подпрограмма"Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

11 1 00 00000  130
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"

11 1 01 00000   50



Создание материально-технической базы по обеспечению 
противопожарной безопасности 11 1 01 01220   25

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 01220 240 25

Обеспечение пожарной безопасности 11 1 01 01220 240 0310 25

Предупреждение и тушение пожаров 11 1 01 01230   25

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 01230 240  25

Обеспечение пожарной безопасности 11 1 01 01230 240 0310 25

Основное мероприятие"Мероприятия  по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 11 1 02 00000   80
Мероприятия первичных мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 11 1 02 01240   80

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 02 01240 240  80

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 11 1 02 01240 240 0309 80

Подпрограмма"Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании  Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019г 11 2 00 00000   21

Основное мероприятие"Мероприятия по обеспечению правопорядка и 
профилактики правонарушений" 11 2 01 00000   21
Организация временного  трудоустройства в свободное от учебы 
время несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 
общественных работ для подростков старше 16 лет, в том числе 
стоящих на учетах в органах внутренних дел и уголовно-
исполнительной инспекции 11 2 01 01250   20



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 01 01250 240  20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 11 2 01 01250 240 0309 20

Приобретение наглядной агитации для поселения 11 2 01 01260   1
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 01 01260 240  1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 11 2 01 01260 240 0309 1

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района" Предотвращение распространения борщевика 
Сосновского в МО Бережковское сельское поселение в 2017-
2019г" 12 0 00 00000   500

Основное мероприятие"Проведение комплекса мер по борьбе с 
борщевиком" 12 0 01 00000   500

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
12 0 01 74310   350

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 74310 240  350

Благоустройство 12 0 01 74310 240 0503 350

Софинансирование  по  реализации комплекса мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского 12 0 01 S4310   150

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 S4310 240  150

Благоустройство 12 0 01 S4310 240 0503 150

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области "Развитие территории деревни 
Бережки на 2016-2018 годы" 13 0 00 00000   1121



Основное мероприятие "Мероприятия по развитию и благоустройству 
д.Бережки 13 0 01 00000   1121

Мероприятия на реализацию областного закона от 15 января2018 года 
№ 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров муниципальных образований Ленинградской области" 13 0 01 74660   1064

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 01 74660 240  1064

Благоустройство 13 0 01 74660 240 0503 1064

Софинансирование мероприятий на реализацию областного закона от 
15 января2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 13 0 01 S4660   57

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 01 S4660 240  57

Благоустройство 13 0 01 S4660 240 0503 57

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района " Развитие  части  территории  муниципального 
образования Бережковское сельское поселение на 2018 год" 14 0 00 00000   559,7

Основное мероприятие"Мероприятия по созданию благоприятных 
условий для проживания в сельской местности" 14 0 01 00000   559,7

Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 
года №95-оз «О содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления 14 0 01 70880   478,6

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 70880 240  478,6



Софинансирование мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления 14 0 01 S0880   81,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 S0880 240  81,1

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района" Охрана земель сельскохозяйственного назначения на 
территории муниципального образования Бережковское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области на 2016-2018гг" 16 0 00 00000   10

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по охране земель 
сельскохозяйственного назначения 16 0 01 00000   10

Защита земель сельхозназначения  от загрязнения и захламления 
отходами производства и потребления 16 0 01 01390   10

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 01 01390 240  10

Благоустройство 16 0 01 01390 240 0503 10
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000   5837,3
Обеспечение деятельности главы местной 
администрации(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 67 2 00 00000  1111,6

Непрограммные расходы 67 2 01 00000   1111,6

Исполнение функций органов местного самоуправления 67 2 01 00150   1111,6
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 67 2 01 00150 120 1111,6
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций 67 2 01 00150 120 0104 1111,6

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000   4725,7

Непрограммные расходы 67 3 01 00000   4725,7



Исполнение функций органов местного самоуправления 67 3 01 00150   3093,5
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

67 3 01 00150 120  3093,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций 67 3 01 00150 120 0104 3093,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 67 3 01 00150   948
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 5

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 67 3 01 00150 240 0103 5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240  908
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций 67 3 01 00150 240 0104 908

Уплата налогов,сборов и иных платежей 67 3 01 00150 850  35
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций 67 3 01 00150 850 0104 35
Осуществление полномочий по формированию,исполнению и 
финансовому контролю за исполнением бюджетов сельских 
поселений 67 3 01 40010   157

Иные межбюджетные трансферты 67 3 01 40010 540  157

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 67 3 01 40010 540 0106 157
Исполнение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа 67 3 01 40040   33,3

Иные межбюджетные трансферты 67 3 01 40040 540  33,3
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 67 3 01 40040 540 0106 33,3



Осуществление отдельного государственного полномочия 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 67 3 01 71340   493,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата 67 3 01 71340   448,7
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 67 3 01 71340 120  448,7

Другие общегосударственные вопросы 67 3 01 71340 120 0113 448,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата

67 3 01 71340   45,2
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 71340 240  45,2

Другие общегосударственные вопросы 67 3 01 71340 240 0113 45,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения 68 0 00 00000   1316,5

Непрограммные расходы 68 9 00 00000   1316,5

Непрограммные расходы 68 9 01 00000   1316,5

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 68 9 01 01290   50,5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 01290 240  50,5

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 01290 240 0113 50,5
Проведение торжественных мероприятий в рамках непрограммных 
расходов 68 9 01 01300   40,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 01300 240  40,7

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 01300 240 0113 40,7

Расходы по мероприятиям по землеустройству и землепользованию в 
рамках непрограммных расходов 68 9 01 01310   200

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 01310 240  200

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 01310 240 0412 200



Мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов в рамках непрограммных расходов 68 9 01 01320   250

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 01320 240  250

Жилищное хозяйство 68 9 01 01320 240 0501 250

Доплаты к пенсиям ,дополнительное пенсионное обеспечение в 
рамках непрограммных расходов 68 9 01 01330   235,1

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат 68 9 01 01330 320  235,1

Пенсионное обеспечение 68 9 01 01330 320 1001 235,1

Резервный фонд администрации МО Бережковское сельское 
поселение в рамках непрограмных расходов 68 9 01 01340   50

Резервные средства 68 9 01 01340 870  50

Резервные фонды местных администраций 68 9 01 01340 870 0111 50

Долевое финансирование Краткосрочного плана реализации в 2016 
году региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ,расположенных на территории 
МО Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района Ленинградской области 68 9 01 01380   242,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений) 68 9 01 01380 630  242,8

Жилищное хозяйство 68 9 01 01380 630 0501 242,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства 68 9 01 01400   110,3

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 01400 240  110,3

Жилищное хозяйство 68 9 01 01400 240 0501 110,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов 68 9 01 51180   137,1
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 68 9 01 51180 120  115,7



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 120 0203 115,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 51180 240  21,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 240 0203 21,4

Приложение №6 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования

Бережковское сельское
поселение

от15 июня  2018г. №12

РАСХОДЫ



ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ НА 2018г.

Наименование раздела и подраздела

код

План 2018г. (тыс.руб.)
Раздел
а

Подраздел
а

Целевая статья
Вид 
расход
а

Общегосударственные вопросы 0100       6198,0
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований  

0103      5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  0103 67 0 00 00000  5

Обеспечение деятельности центрального аппарата  0103 67 3 00 00000  5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата  

0103
67 3 01 00150  5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

0103
67 3 01 00150

240
5

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций  

0104      5148,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района  

0104
67 0 00 00000  5148,1

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)  0104 67 2 00 00000  1111,6

Исполнение функций органов местного самоуправления  0104 67 2 01 00150  1111,6
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

 0104 67 2 01 00150 120 1111,6



Обеспечение деятельности центрального аппарата  0104 67 3 00 00000  4036,5

Непрограммные расходы  0104 67 3 01 00000  4036,5

Исполнение функций органов местного самоуправления  0104 67 3 01 00150  3093,5
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов  0104 67 3 01 00150 120 3093,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата  0104 67 3 01 00150  943

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0104 67 3 01 00150 240 908

Уплата налогов,сборов и иных платежей  0104 67 3 01 00150 850 35

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора  0106      190,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района  

0106

67 0 00 00000  190,3

Обеспечение деятельности центрального аппарата  0106 67 3 00 00000  190,3

Непрограммные расходы  0106 67 3 01 00000  190,3
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления на осуществление части полномочий по вопросам 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 
счет средств бюджетов сельских поселений  0106 67 3 01 40000  190,3
 Осуществление полномочий по формированию ,исполнению и 
финансовому контролю за исполнением бюджетов сельских поселений  0106 67 3 01 40010  157

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию ,исполнению и финансовому контролю за исполнением
бюджетов сельских поселений  0106 67 3 01 40010 540 157

Исполнение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа  0106 67 3 01 40040  33,3

Иные межбюджетные трансферты  0106 67 3 01 40040 540 33,3

Резервные фонды местных администраций  0111      50



Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения  0111 68 0 00 00000  50

Непрограммные расходы  0111 68 9 00 00000  50

Непрограммные расходы  0111 68 9 01 00000  50

Резервный фонд администрации МО Бережковское сельское поселение
в рамках непрограмных расходов  0111 68 9 01 01340  50

Резервные средства  0111 68 9 01 01340 870 50
Другие общегосударственные вопросы  0113     804,6
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Повышение эффективности государственного управления 
в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

 0113 10 0 00 00000  219,5

Подпрограмма"Развитие системы государственной гражданской 
службы и развитие условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района своих полномочий на 2017-2019 годы" 

 0113 10 1 00 00000  219,5

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию системы 
государственной гражданской службы"  0113 10 1 01 00000  159,5
Публикация информации в средствах массовой информации  0113 10 1 01 01190  159,5
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0113 10 1 01 01190 240 159,5

Обеспечение проведения диспансеризации лиц в соответствии с 
приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 года №984нв  0113 10 1 01 01200  30
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0113 10 1 01 01200 240 30



Мероприятия по повышению квалификации специалистов 
администрации муниципального образования Бережковское сельское 
поселение в рамках подпрограммы  0113 10 1 01 01210  30

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0113 10 1 01 01210 240 30
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

 0113 67 0 00 00000  493,9

Обеспечение деятельности центрального аппарата  0113 67 3 00 00000  493,9

Непрограммные расходы  0113 67 3 01 00000  493,9

Осуществление отдельного государственного полномочия 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений  

0113
67 3 01 71340  493,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата  

0113
67 3 01 71340  448,7

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

 
0113

67 3 01 71340 120 448,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата  

0113
67 3 01 71340  45,2

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

0113
67 3 01 71340 240 45,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения  0113 68 0 00 00000  91,2

Непрограммные расходы  0113 68 9 00 00000  91,2

Непрограммные расходы  0113 68 9 01 00000  91,2

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью

 0113
68 9 01 01290

 
50,5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 0113
68 9 01 01290 240 50,5

Проведение торжественных мероприятий в рамках непрограммных 
расходов

 0113
68 9 01 01300  40,7



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 0113
68 9 01 01300 240 40,7

Национальная оборона 0200      137,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 00 0 00 00000  137,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях , где 
отсутствуют военные комиссариаты

 0203
00 0 00 00000

 
137,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения  0203 68 0 00 00000  137,1

Непрограммные расходы  0203 68 9 00 00000  137,1

Непрограммные расходы  0203 68 9 01 00000  137,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов

 0203
68 9 01 51180

 
137,1

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов  0203 68 9 01 51180 120 115,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 0203
68 9 01 51180

240
21,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300       151
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона  

0309      101

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Безопасность муниципального образования Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019годы"  0309 11 0 00 00000  101

Подпрограмма"Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

 0309 11 1 00 00000  80



Основное мероприятие"Мероприятия  по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"  0309 11 1 02 00000  80

Мероприятия первичных мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера  0309 11 1 02 01240  80

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0309 11 1 02 01240 240 80

Подпрограмма"Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании  Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019г  0309

1
1 2

0
0

0000
0  21

Основное мероприятие"Мероприятия по обеспечению правопорядка и 
профилактики правонарушений"  0309 11 2 01 00000  21
Организация временного  трудоустройства в свободное от учебы время
несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 
общественных работ для подростков старше 16 лет, в том числе 
стоящих на учетах в органах внутренних дел и уголовно-
исполнительной инспекции  0309 11 2 01 01250 20

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0309 11 2 01 01250 240 20

Приобретение наглядной агитации для поселения  0309 11 2 01 01260  1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0309 11 2 01 01260 240 1

Обеспечение пожарной безопасности  0310      50



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Безопасность муниципального образования Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019годы"

 0310
1
1 0

0
0

0000
0  50

Подпрограмма"Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

 0310
1
1 1

0
0

0000
0  50

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"  0310 11 1 01 00000  50

Создание материально-технической базы по обеспечению 
противопожарной безопасности  0310 11 1 01 01220  25
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0310 11 1 01 01220 240 25

Предупреждение и тушение пожаров  0310 11 1 01 01230  25
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0310 11 1 01 01230 240 25

Национальная экономика 0400       2936,7

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)  0409     2726,7
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие  автомобильных дорог в муниципальном 
образовании  Бережковское сельское поселение Волховского 
муниципального района  на 2017-2019гг" 

 

0409 05 0 00 00000  2726,7

Подпрограмма"Поддержание существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования и придомовых территорий 
муниципального образования  Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района"

 

0409 05 1 00 00000 2726,7



Основное мероприятие"Мероприятия по содержанию существующей 
сети  автомобильных дорог и придомовых территорий  

 
0409 05 1 01 00000  2726,7

Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения  0409 05 1 01 01110  1311
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0409 05 1 01 01110 240 1311

Паспортизация дорог общего пользования  0409 05 1 01 01120  534,9
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0409 05 1 01 01120 240 534,9
 Мероприятия по  капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  0409 05 1 01 70140  575,7
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0409 05 1 01 70140 240 575,7
Софинансирование мероприятий по  капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  0409 05 1 01 S0140  305,1
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0409 05 1 01 S0140 240 305,1

Другие вопросы в области национальной экономики  0412      210,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Стимулирование экономической активности в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2014-2020 годы"

 

0412 09 0 00 00000 10,0

Подпрограмма"Развитие малого, среднего предпринимательства и
потребительского рынка муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района"

 

0412 09 1 00 00000  10,0

Основное мероприятие"Мероприятия по созданию благоприятных 
условий для развития малого и среднего предпринимательства"

 
0412 09 1 01 00000 10,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 
0412 09 1 01 01180 240 10,0



Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения  0412 68 0 00 00000  200,0

Непрограммные расходы  0412 68 9 00 00000  200,0

Непрограммные расходы  0412 68 9 01 00000  200,0
Расходы по мероприятиям по землеустройству и землепользованию в 
рамках непрограммных расходов

 
0412 68 9 01 01310  200,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 
0412 68 9 01 01310 240 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500       20033,9
Жилищное хозяйство  0501      603,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения  0501 68 0 00 00000

 
603,1

Непрограммные расходы  0501 68 9 00 00000  603,1
Непрограммные расходы  0501 68 9 01 00000  603,1

Мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов в рамках непрограммных расходов  0501 68 9 01 01320  250,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0501 68 9 01 01320 240 250,0
Долевое финансирование Краткосрочного плана реализации в 2016 
году региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ,расположенных на территории 
МО Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района Ленинградской области  0501 68 9 01 01380  242,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)  0501 68 9 01 01380 630 242,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства  0501 68 9 01 01400 110,3

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0501 68 9 01 01400 240 110,3

Коммунальное хозяйство  0502      16331,9



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности  муниципального образования  
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района на 2017-2020гг."

 0502 01 0 00 00000  5181,0

Подпрограмма"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2020 годы и на перспективу до 2020 года"

 0502 01 1 00 00000  5181,0
 Основное мероприятие " Мероприятия по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах теплоснабжения"  0502 01 1 01 00000  5181,0
Мероприятия  по  улучшению  функционирования  систем
теплоснабжения  0502 01 1 01 01020  233,1
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0502 01 1 01 01020 240 233,1

На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области  0502 01 1 01 70160  4205,7
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0502 01 1 01 70160 240 4205,7

Софинансирование по реализации мероприятий по обеспечению 
устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской области  0502 01 1 01 S0160  742,2
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0502 01 1 01 S0160 240 742,2



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района "Развитие газоснабжения и газификации муниципального 
образования Бережковское сельское поселение  Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 год  0502 03 0 00 00000  11150,9

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию газоснабжения и 
газификации  муниципального образования Бережковское   сельское 
поселение  Волховского муниципального района "  0502 03 0 01 00000  11150,9

На предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства собственности городских и сельских поселений 
Волховского муниципального района  0502 03 0 01 60200  555,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности  0502 03 0 01 60200 410 555,9

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований  0502 03 0 01 70200  10545,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности  0502 03 0 01 70200 410 10545,0

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований  0502 03 0 01 S0200  50,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности  0502 03 0 01 S0200 410 50,0
Благоустройство  0503      3098,9



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности  муниципального образования  
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района на 2017-2020гг."

 0503 01 0 00 00000  774,1

Подпрограмма"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2020 годы и на перспективу до 2020 года"

 0503 01 1 00 00000  774,1

Основное мероприятие "Ремонт и содержание уличного освещения"  0503 01 1 02 00000  774,1

Оплата электроэнергии уличного освещения  0503 01 1 02 01030  674,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 01 1 02 01030 240 650,0

Уплата налогов,сборов и иных платежей  0503 01 1 02 01030 850 24,1

Содержание и ремонт сетей уличного освещения  0503 01 1 02 01040  100,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 01 1 02 01040 240 100,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Охрана окружающей среды и развитие  территории  в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы"

 0503 08 0 00 00000  134,1
Подпрограмма"Благоустройство,санитарное содержание и 
развитие территории муниципального образования Бережковское 
сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

 0503
0
8 1

0
0

0000
0  134,1



Основное мероприятие" Мероприятия по содержанию территории"  0503 08 1 01 00000  134,1
Мероприятия по содержанию мест захоронения    0503 08 1 01 01160  11,4

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 08 1 01 01160 240 11,4

Уборка и содержание территорий и мест отдыха  0503 08 1 01 01170  122,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 08 1 01 01170 240 102,7

Уплата налогов,сборов и иных платежей  0503 08 1 01 01170 850 20,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района" Предотвращение распространения борщевика 
Сосновского в МО Бережковское сельское поселение в 2017-2019г"  0503

1
2 0

0
0

0000
0  500,0

Основное мероприятие"Проведение комплекса мер по борьбе с 
борщевиком"  0503 12 0 01 00000  500,0

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
 0503 12 0 01 74310  350,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 12 0 01 74310 240 350,0

Софинансирование  по  реализации комплекса мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского  0503 12 0 01 S4310  150,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 12 0 01 S4310 240 150,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области "Развитие территории деревни 
Бережки на 2016-2018 годы"  0503 13 0 00 00000  1121,0

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию и благоустройству 
д.Бережки  0503 13 0 01 00000  1121,0



 Мероприятия на реализацию областного закона от 15 января2018 года 
№ 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров муниципальных образований Ленинградской области"  0503 13 0 01 74660  1064,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 13 0 01 74660 240 1064,0

Софинансирование мероприятий на реализацию областного закона от 
15 января2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных образований 
Ленинградской области"  0503 13 0 01 S4660  57,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 13 0 01 S4660 240 57,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района " Развитие  части  территории  муниципального 
образования Бережковское сельское поселение на 2018 год"  0503 14 0 00 00000  559,7

Основное мероприятие"Мероприятия по созданию благоприятных 
условий для проживания в сельской местности"  0503 14 0 01 00000  559,7

Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 
года №95-оз «О содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления  0503 14 0 01 70880  478,6

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 14 0 01 70880 240 478,6

Софинансирование мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской области иных
форм местного самоуправления  0503 14 0 01 S0880  81,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 14 0 01 S0880 240 81,1



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района" Охрана земель сельскохозяйственного назначения на 
территории муниципального образования Бережковское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области на 2016-2018гг"  0503 16 0 00 00000  10,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по охране земель 
сельскохозяйственного назначения  0503 16 0 01 00000  10,0

Защита земель сельхозназначения  от загрязнения и захламления 
отходами производства и потребления  0503 16 0 01 01390  10,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0503 16 0 01 01390 240 10,0

Культура, кинематография 0800       4683,8
Культура  0801     4683,8
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие культуры в муниципальном образовании 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2019 годы"  0801

0
6 0

0
0

0000
0  4683,8

Основное мероприятие"Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям  субсидий" 

 0801 06 0 01 00000  4683,8
Мероприятия по предоставлению муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания

 0801 06 0 01 00170  3114,5

Субсидии бюджетным учреждениям  0801 06 0 01 00170 610 3114,5
На обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области  0801 06 0 01 70360  634,3

Субсидии бюджетным учреждениям  0801 06 0 01 70360 610 634,3

На поддержку муниципальных образований Ленинградской области по
развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области  0801 06 0 01 72020  935,0

Субсидии бюджетным учреждениям  0801 06 0 01 72020 610 935,0



Социальная политика 1000      1786,8
Пенсионное обеспечение  1001      235,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения  1001 68 0 00 00000  235,1

Непрограммные расходы  1001 68 9 00 00000  235,1

Непрограммные расходы  1001 68 9 01 00000  235,1
Доплаты к пенсиям ,дополнительное пенсионное обеспечение в рамках
непрограммных расходов  1001 68 9 01 01330  235,1

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат  1001 68 9 01 01330 320 235,1

Социальное обеспечение населения  1003      1551,7

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района "Обеспечение качественным жильем граждан 
нуждающихся в улучшении жилищных условий  на территории 
муниципального образования Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района» на 2017-2018 годы"  1003 04 0 00 00000  1551,7

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей и иных 
категорий граждан ,нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на территории муниципального образования Бережковское сельское 
поселение на 2017-2018гг"  1003 04 2 00 00000  1551,7

Основное мероприятие"Мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение"  1003 04 2 01 00000  1551,7

 Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных 
выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье  1003 04 2 01 L4970  1551,7

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных 
социальных выплат  1003 04 2 01 L4970 320 1551,7
Физическая культура и спорт 1100       30,0



Физическая культура  1101      30
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие физической культуры и массового спорта в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2014 – 2018 годы"

 1101 07 0 01 00000  30,0
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта "  1101 07 0 00 00000 25,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы  1101 07 0 01 01140  25,0
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1101 07 0 01 01140 240 25,0

Проведение мероприятий и спортивных соревнований  1101 07 0 01 01150  5,0
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1101 07 0 01 01150 240 5,0

ИТОГО 35957,3

Приложение №8 
к решению Совета

депутатов 
муниципального

образования
Бережковское

сельское поселение
от 15 июня 2018г. №12

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА 2018 год
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ



Наименование раздела и подраздела

 код

План 2018г. (тыс.руб.)

 Раздела Подраздела Целевая статья
Вид 
расхода

Администрация муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области
861        35957,3

Общегосударственные вопросы  0100       6198,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований   

0103      5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления   0103 67 0 00 00000  5

Обеспечение деятельности центрального аппарата   0103 67 3 00 00000  5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата   

0103
67 3 01 00150  5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   

0103
67 3 01 00150

240
5

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций   

0104      5148,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района   

0104
67 0 00 00000  5148,1

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)   0104 67 2 00 00000  1111,6

Исполнение функций органов местного самоуправления   0104 67 2 01 00150  1111,6
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов  

 0104 67 2 01 00150 120 1111,6

Обеспечение деятельности центрального аппарата   0104 67 3 00 00000  4036,5



Непрограммные расходы   0104 67 3 01 00000  4036,5

Исполнение функций органов местного самоуправления   0104 67 3 01 00150  3093,5
Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов  

 0104 67 3 01 00150 120 3093,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата

 

 0104 67 3 01 00150  943

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 67 3 01 00150 240 908

Уплата налогов,сборов и иных платежей   0104 67 3 01 00150 850 35

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора   0106      190,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района   

0106

67 0 00 00000  190,3

Обеспечение деятельности центрального аппарата   0106 67 3 00 00000  190,3

Непрограммные расходы   0106 67 3 01 00000  190,3
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления на осуществление части полномочий по вопросам 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 
счет средств бюджетов сельских поселений

 

 0106 67 3 01 40000  190,3
 Осуществление полномочий по формированию ,исполнению и 
финансовому контролю за исполнением бюджетов сельских поселений   0106 67 3 01 40010  157

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию ,исполнению и финансовому контролю за исполнением 
бюджетов сельских поселений   0106 67 3 01 40010 540 157

Исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля контрольно-счетного органа   0106 67 3 01 40040  33,3

Иные межбюджетные трансферты   0106 67 3 01 40040 540 33,3



Резервные фонды местных администраций   0111      50

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения   0111 68 0 00 00000  50

Непрограммные расходы   0111 68 9 00 00000  50

Непрограммные расходы   0111 68 9 01 00000  50

Резервный фонд администрации МО Бережковское сельское поселение 
в рамках непрограмных расходов   0111 68 9 01 01340  50

Резервные средства   0111 68 9 01 01340 870 50

Другие общегосударственные вопросы   0113     804,6
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Повышение эффективности государственного управления 
в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

 

 0113 10 0 00 00000  219,5

Подпрограмма"Развитие системы государственной гражданской 
службы и развитие условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района своих полномочий на 2017-2019 годы" 

 

 0113 10 1 00 00000  219,5

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию системы 
государственной гражданской службы"

 
 0113 10 1 01 00000  159,5

Публикация информации в средствах массовой информации   0113 10 1 01 01190  159,5
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 10 1 01 01190 240 159,5

Обеспечение проведения диспансеризации лиц в соответствии с 
приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 года №984нв 

 
 0113 10 1 01 01200  30



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 10 1 01 01200 240 30

Мероприятия по повышению квалификации специалистов 
администрации муниципального образования Бережковское сельское 
поселение в рамках подпрограммы

 

 0113 10 1 01 01210  30

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 10 1 01 01210 240 30
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

 0113 67 0 00 00000  493,9

Обеспечение деятельности центрального аппарата   0113 67 3 00 00000  493,9

Непрограммные расходы   0113 67 3 01 00000  493,9

Осуществление отдельного государственного полномочия 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений   

0113
67 3 01 71340  493,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата   

0113
67 3 01 71340  448,7

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов  

 
0113

67 3 01 71340 120 448,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата

 

 
0113

67 3 01 71340  45,2

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   

0113
67 3 01 71340 240 45,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения   0113 68 0 00 00000  91,2

Непрограммные расходы   0113 68 9 00 00000  91,2

Непрограммные расходы   0113 68 9 01 00000  91,2

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью  

 0113
68 9 01 01290

 
50,5

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 0113
68 9 01 01290 240 50,5



Проведение торжественных мероприятий в рамках непрограммных 
расходов  

 0113
68 9 01 01300  40,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 0113
68 9 01 01300 240 40,7

Национальная оборона  0200      137,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 00 0 00 00000  137,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях , где 
отсутствуют военные комиссариаты  

 0203
00 0 00 00000

 
137,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения   0203 68 0 00 00000  137,1

Непрограммные расходы   0203 68 9 00 00000  137,1

Непрограммные расходы   0203 68 9 01 00000  137,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов  

 0203
68 9 01 51180

 
137,1

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов   0203 68 9 01 51180 120 115,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 0203
68 9 01 51180

240
21,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0300       151
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона   

0309      101

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Безопасность муниципального образования Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019годы"

 

 0309 11 0 00 00000  101



Подпрограмма"Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

 

 0309 11 1 00 00000  80
Основное мероприятие"Мероприятия  по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

 

 0309 11 1 02 00000  80

Мероприятия первичных мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера   0309 11 1 02 01240  80

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 11 1 02 01240 240 80

Подпрограмма"Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании  Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019г 

 

 0309 11 2 00 00000  21

Основное мероприятие"Мероприятия по обеспечению правопорядка и 
профилактики правонарушений"

 
 0309 11 2 01 00000  21

Организация временного  трудоустройства в свободное от учебы время
несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 
общественных работ для подростков старше 16 лет, в том числе 
стоящих на учетах в органах внутренних дел и уголовно-
исполнительной инспекции  0309 11 2 01 01250 20

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 11 2 01 01250 240 20

Приобретение наглядной агитации для поселения  0309 11 2 01 01260  1



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 11 2 01 01260 240 1

Обеспечение пожарной безопасности   0310      50
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Безопасность муниципального образования Бережковское 
сельское поселение  Волховского муниципального района на 2017-
2019годы"

 

 0310 11 0 00 00000  50

Подпрограмма"Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МО Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы" 

 

 0310 11 1 00 00000  50
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"  

 0310 11 1 01 00000  50

Создание материально-технической базы по обеспечению 
противопожарной безопасности   0310 11 1 01 01220  25
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0310 11 1 01 01220 240 25

Предупреждение и тушение пожаров   0310 11 1 01 01230  25
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0310 11 1 01 01230 240 25

Национальная экономика  0400       2936,7

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)   0409     2726,7
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие  автомобильных дорог в муниципальном 
образовании  Бережковское сельское поселение Волховского 
муниципального района  на 2017-2019гг" 

 

 

0409 05 0 00 00000  2726,7



Подпрограмма"Поддержание существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования и придомовых территорий 
муниципального образования  Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района"

  

0409 05 1 00 00000 2726,7

Основное мероприятие"Мероприятия по содержанию существующей 
сети  автомобильных дорог и придомовых территорий  

  
0409 05 1 01 00000  2726,7

Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения  0409 05 1 01 01110  1311
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 05 1 01 01110 240 1311

Паспортизация дорог общего пользования   0409 05 1 01 01120  534,9
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 05 1 01 01120 240 534,9
 Мероприятия по  капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения   0409 05 1 01 70140  575,7
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 05 1 01 70140 240 575,7
Софинансирование мероприятий по  капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения   0409 05 1 01 S0140  305,1
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 05 1 01 S0140 240 305,1

Другие вопросы в области национальной экономики   0412      210,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Стимулирование экономической активности в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2014-2020 годы"

 

 

0412 09 0 00 00000 10,0



Подпрограмма"Развитие малого, среднего предпринимательства и 
потребительского рынка муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района"

  

0412 09 1 00 00000  10,0

Основное мероприятие"Мероприятия по созданию благоприятных 
условий для развития малого и среднего предпринимательства"

  
0412 09 1 01 00000 10,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 
0412 09 1 01 01180 240 10,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения   0412 68 0 00 00000  200,0

Непрограммные расходы   0412 68 9 00 00000  200,0

Непрограммные расходы   0412 68 9 01 00000  200,0
Расходы по мероприятиям по землеустройству и землепользованию в 
рамках непрограммных расходов  

 
0412 68 9 01 01310  200,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 
0412 68 9 01 01310 240 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500       20033,9

Жилищное хозяйство   0501      603,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения   0501 68 0 00 00000

 
603,1

Непрограммные расходы   0501 68 9 00 00000  603,1

Непрограммные расходы   0501 68 9 01 00000  603,1

Мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов в рамках непрограммных расходов   0501 68 9 01 01320  250,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 68 9 01 01320 240 250,0
Долевое финансирование Краткосрочного плана реализации в 2016 
году региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ,расположенных на территории 

  0501 68 9 01 01380  242,8



МО Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района Ленинградской области

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)   0501 68 9 01 01380 630 242,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 68 9 01 01400 110,3

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 68 9 01 01400 240 110,3

Коммунальное хозяйство   0502      16331,9
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности  муниципального образования  
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района на 2017-2020гг."

 

 0502 01 0 00 00000  5181,0

Подпрограмма"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2020 годы и на перспективу до 2020 года"

 

 0502 01 1 00 00000  5181,0
 Основное мероприятие " Мероприятия по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах теплоснабжения" 

 
 0502 01 1 01 00000  5181,0

Мероприятия  по  улучшению  функционирования  систем
теплоснабжения   0502 01 1 01 01020  233,1
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 01 1 01 01020 240 233,1

На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области  0502 01 1 01 70160  4205,7



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0502 01 1 01 70160 240 4205,7

Софинансирование по реализации мероприятий по обеспечению 
устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на 
территории Ленинградской области  0502 01 1 01 S0160  742,2
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0502 01 1 01 S0160 240 742,2

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района "Развитие газоснабжения и газификации муниципального 
образования Бережковское сельское поселение  Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 год   0502 03 0 00 00000  11150,9

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию газоснабжения и 
газификации  муниципального образования Бережковское   сельское 
поселение  Волховского муниципального района "   0502 03 0 01 00000  11150,9

На предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства собственности городских и сельских поселений 
Волховского муниципального района   0502 03 0 01 60200  555,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности   0502 03 0 01 60200 410 555,9

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований   0502 03 0 01 70200  10545,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности  0502 03 0 01 70200 410 10545,0

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 
собственности муниципальных образований   0502 03 0 01 S0200  50,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной )собственности   0502 03 0 01 S0200 410 50,0



Благоустройство   0503      3098,9
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности  муниципального образования  
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района на 2017-2020гг."

 

 0503 01 0 00 00000  774,1

Подпрограмма"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2020 годы и на перспективу до 2020 года"

 

 0503 01 1 00 00000  774,1

Основное мероприятие "Ремонт и содержание уличного освещения"   0503 01 1 02 00000  774,1

Оплата электроэнергии уличного освещения   0503 01 1 02 01030  674,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 01 1 02 01030 240 650,0

Уплата налогов,сборов и иных платежей   0503 01 1 02 01030 850 24,1

Содержание и ремонт сетей уличного освещения   0503 01 1 02 01040  100,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 01 1 02 01040 240 100,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Охрана окружающей среды и развитие  территории  в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение  
Волховского муниципального района на 2017-2019 годы"

 0503 08 0 00 00000  134,1



Подпрограмма"Благоустройство,санитарное содержание и 
развитие территории муниципального образования Бережковское 
сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

 

 0503 08 1 00 00000  134,1
Основное мероприятие" Мероприятия по содержанию территории"  

 0503 08 1 01 00000  134,1
Мероприятия по содержанию мест захоронения    

 0503 08 1 01 01160  11,4

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 08 1 01 01160 240 11,4

Уборка и содержание территорий и мест отдыха   0503 08 1 01 01170  122,7

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 08 1 01 01170 240 102,7

Уплата налогов,сборов и иных платежей   0503 08 1 01 01170 850 20,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района" Предотвращение распространения борщевика 
Сосновского в МО Бережковское сельское поселение в 2017-2019г"   0503 12 0 00 00000  500,0

Основное мероприятие"Проведение комплекса мер по борьбе с 
борщевиком"  0503 12 0 01 00000  500,0

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
 0503 12 0 01 74310  350,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 12 0 01 74310 240 350,0

Софинансирование  по  реализации комплекса мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского  0503 12 0 01 S4310  150,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 12 0 01 S4310 240 150,0



Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области "Развитие территории деревни 
Бережки на 2016-2018 годы"   0503 13 0 00 00000  1121,0

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию и благоустройству 
д.Бережки   0503 13 0 01 00000  1121,0

 Мероприятия на реализацию областного закона от 15 января2018 года 
№ 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров муниципальных образований Ленинградской области"   0503 13 0 01 74660  1064,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 13 0 01 74660 240 1064,0

Софинансирование мероприятий на реализацию областного закона от 
15 января2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных образований 
Ленинградской области"   0503 13 0 01 S4660  57,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 13 0 01 S4660 240 57,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района " Развитие  части  территории  муниципального 
образования Бережковское сельское поселение на 2018 год"   0503 14 0 00 00000  559,7

Основное мероприятие"Мероприятия по созданию благоприятных 
условий для проживания в сельской местности"   0503 14 0 01 00000  559,7

Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 года
№95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления   0503 14 0 01 70880  478,6

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 14 0 01 70880 240 478,6



Софинансирование мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской области иных
форм местного самоуправления   0503 14 0 01 S0880  81,1

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 14 0 01 S0880 240 81,1

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района" Охрана земель сельскохозяйственного назначения на 
территории муниципального образования Бережковское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области на 2016-2018гг"   0503 16 0 00 00000  10,0

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по охране земель 
сельскохозяйственного назначения   0503 16 0 01 00000  10,0

Защита земель сельхозназначения  от загрязнения и захламления 
отходами производства и потребления   0503 16 0 01 01390  10,0

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 16 0 01 01390 240 10,0

Культура, кинематография  0800       4683,8

Культура   0801     4683,8
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие культуры в муниципальном образовании 
Бережковское сельское поселение  Волховского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

 

 0801 06 0 00 00000  4683,8
Основное мероприятие"Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям  субсидий" 

 

 0801 06 0 01 00000  4683,8
Мероприятия по предоставлению муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания

 

 0801 06 0 01 00170  3114,5

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 0 01 00170 610 3114,5



На обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области   0801 06 0 01 70360  634,3

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 0 01 70360 610 634,3

На поддержку муниципальных образований Ленинградской области по 
развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области   0801 06 0 01 72020  935,0

Субсидии бюджетным учреждениям  0801 06 0 01 72020 610 935,0

Социальная политика  1000      1786,8

Пенсионное обеспечение   1001      235,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения   1001 68 0 00 00000  235,1

Непрограммные расходы   1001 68 9 00 00000  235,1

Непрограммные расходы   1001 68 9 01 00000  235,1
Доплаты к пенсиям ,дополнительное пенсионное обеспечение в рамках
непрограммных расходов   1001 68 9 01 01330  235,1

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных 
социальных выплат   1001 68 9 01 01330 320 235,1

Социальное обеспечение населения   1003      1551,7

Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района "Обеспечение качественным жильем граждан 
нуждающихся в улучшении жилищных условий  на территории 
муниципального образования Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района» на 2017-2018 годы"   1003 04 0 00 00000  1551,7

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий
граждан ,нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 
территории муниципального образования Бережковское сельское 
поселение на 2017-2018гг"   1003 04 2 00 00000  1551,7



Основное мероприятие"Мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий на территории муниципального образования 
Бережковское сельское поселение"   1003 04 2 01 00000  1551,7

 Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных 
выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье   1003 04 2 01 L4970  1551,7

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных 
социальных выплат   1003 04 2 01 L4970 320 1551,7

Физическая культура и спорт  1100       30,0

Физическая культура   1101      30
Муниципальная программа муниципального образования 
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 
района"Развитие физической культуры и массового спорта в 
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение 
Волховского муниципального района на 2014 – 2018 годы"

 

 1101 07 0 01 00000  30,0
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта "

 

 1101 07 0 00 00000 25,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы  

 1101 07 0 01 01140  25,0
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1101 07 0 01 01140 240 25,0

Проведение мероприятий и спортивных соревнований   1101 07 0 01 01150  5,0
Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1101 07 0 01 01150 240 5,0

ИТОГО 35957,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению о бюджете муниципального образования



                                               Бережковское сельское поселение
на 2018 год

Внести изменения в доходную часть бюджета
Увеличить доходную часть на 2370000,00 руб.

1. . Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
   2.02.29.999.10.0000.151     1064000,00руб.
в т.ч. на реализацию областного закона 3-оз 1064000,00 руб.
2.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
   2.02.49.999.10.0000.151    1306000,00 руб. в т.ч. 
на софинансирование приобретения газового котла 371000,00 руб.,
на предоставление прочих субсидий МБУКС Бережковский сельский Дом культуры, для приобретения микроавтобуса 
935000,00 руб.

Провести перераспределение доходной части
Уменьшить 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных 
ими учреждений
1.11. 05.035.10.0000.120              -3000,00 руб.

Увеличить
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

1.17.05.050.10.0000.180                 3000,00

Внести изменения в расходную часть бюджета
Увеличить расходную часть на 2370000,00

1. На реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области



0502 01101S0160 243 225                        371000,00 руб.
2.Мероприятия по реализации областного закона №3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской 
области»
0503 1300174660 244 225                        1064000,00 руб.
3. На поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры 
муниципального значения в Ленинградской области
0801 0600172020 612 241                        935000,00
Провести перераспределение средств

Уменьшить

Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью
0113 6890101290 244 226                            -253200,00 руб.

Увеличить 
Мероприятия по улучшению функционирования систем теплоснабжения
0502 0110101020 244 225                             18900,00 руб. (оплата задолженности ООО «Балткотлмаш» согл. мирового 
соглашения 
Оплата электроэнергии уличного освещения 200100 в.т.ч.
0503 0110201030 244 223                             190000,00 руб.
0503 0110201030 853 293                             10100,00 руб.
Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления
0503 14001S0880 244 225                        33200.00 руб.
Софинансирование мероприятий на реализацию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской области"

0503 13001S4660 244 225                        1000,00 руб




